Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N 2  162/2022-ALE

R'EC -EBIDO NA D1TE- L
Em
Horas 1 ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência para

fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 1600/2022, que "Acrescenta dispositivo ao art.

1° da Lei n° 4.423, de 6 de dezembro de 2018".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 15 de junho de 2022.

Deputado

Preside

X REDANO

— ALE/RO

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem 162/2022 ALE (0029838137)         SEI 0005.070248/2022-10 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 1600/2022

Acrescenta dispositivo ao art. 1° da Lei n° 4.423, de

6 de dezembro de 2018.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12 Fica acrescido o § 32 ao  Art. 12 da Lei n° 4.423, de 6 de dezembro de 2018, com a

seguinte redação:

"Art. 12

§ 32  O Dia dos Surdos no Estado de Rondônia, 26 de setembro, passa a ser considerado

ponto facultativo."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 15 de junho de 20 2.

Deputado X REDANO

Preside t — ALE/RO

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.roleg.br

Mensagem 162/2022 ALE (0029838137)         SEI 0005.070248/2022-10 / pg. 2

Justificativa 1600/2022 (0029872651)         SEI 0005.070248/2022-10 / pg. 3

Justificativa 1600/2022 (0029872651)         SEI 0005.070248/2022-10 / pg. 4

	Mensagem 162/2022 ALE (0029838137)
	Justificativa 1600/2022 (0029872651)